onfo
GPIBCANUSB APGLAN
Die programmierbaren bidirektionalen
Gleichstromnetzgeräte der Chroma-Serie 62000D bieten
sowohl Stromquellen- als auch Lasteigenschaften. Diese
Zweiquadranten-netzgeräte ermöglichen die
Rückwandlung von Strom aus dem Prüfobjekt in das
Versorgungsnetz und eignen sich daher ideal für das

I
Betriebsart CP
U
I
Bei der aktuellen Entwicklung von Elektrofahrzeugen werden die Bordladegeräte durch eine hin- und herpendelnde Energiezufuhr entweder als V2G
(Fahrzeug zu Netz), V2L (Fahrzeug zu Verbraucher) oder V2H (Fahrzeug zum Haus) gesteuert. Die regenerativen Lastbetriebsarten der 62000D-Modelle
umfassen Konstantstrom (CC), Konstantspannung (CV) und Konstantleistung (CP) und simulieren die Batterieladevorgänge während der Entwicklung und
Prüfung des Fahrzeugs. Wo bei herkömmlichen Methoden ein Gerät für die Gleichstromversorgung und ein anderes als regenerative Gleichstromlast
erforderlich war, kann nun ein einziges Chroma 62000D sowohl Lade- als auch Entladetests alleine durchführen.
Bidirektionales Bordladegerät Prüfkonfiguration
Eine Leistungsaufbereitungsanlage (PCS) dient der bidirektionalen Leistungsumwandlung zwischen dem Batteriesystem und dem Netz, wobei die
Batterieklemmenspannung der neuesten Geräte bis zu 1500 V erreicht und über eine Lade-/Entladefunktion, eine Wirkleistungssteuerung, eine
Blindleistungsregelung und einen Off-Grid-Schalter verfügt. Ein häufiges Problem für Anwender ist die Frage, wie eine tatsächliche Hochspannungsbatterie
für die Prüfung der Lade-/Entladeübergangsleistung (mit einer Vorgabezeit von <100 ms) dieser PCS vorbereitet werden kann, wenn es nicht möglich ist,
einen F&E-Nachweis zu führen und die Herstellung mit schneller Reproduzierbarkeit, Beherrschbarkeit und Sicherheit durchzuführen. Das
Hochspannungsmodell 62180D-1800 (1800 V/40 A/18 kW) kann zur Erreichung von 180 kW/1800 V/400 A parallel geschaltet werden, und ersetzt so die reale
Batteriesimulation als Netzgerät oder regenerative Verbraucherlast, um diesen Lade-/Entlade-Übergang mit nahtloser Umschaltung durchzuführen.
PRÜFUNG VON 1800 V HOCHSPANNUNGSLEISTUNGSAUFBEREITUNGSANLAGE
HS-Batteriesimulator
RLC-Last

Die Chroma 62000D bidirektionalen Gleichstromnetzgeräte verfügen über eine Energie-Recycling-Funktion, die Energie in das Netz zurückspeist. Das interne
Schutzdesign dient dazu, Anomalien der Eingangsspannung und Eingangsfrequenz zu ermitteln. Werden Anomalien festgestellt, schaltet das 62000D den
Ausgang automatisch ab, um eine sichere Nutzung des Stromnetzes zu gewährleisten. Das 62000D ist mit OVP-, OCP-, OPP-, OTP-, Lüfterausfall- und AC-
Fehlerschutzschaltungen ausgestattet. Der AC-Fehlerschutz umfasst OVP, UVP, Unwucht, Frequenzfehler und OCP.
Wechselstromleitung
Laden
Entladen
Stromwandlungssystem
(PCS)
Regenerativstrom
AC-
Stromverbrauch
AC-Fehlererkennung
Internes Aufladen
Die Chroma 62000D bidirektionalen Gleichstromnetzgeräte beinhalten vier Automatikbetriebsbereiche. Das
62180D-600 verfügt über einen 18 kW/600 V/120 A-Ausgang und arbeitet flexibel in verschiedenen
Kombinationen, wie die untenstehende Abbildung zeigt. Im Vergleich zu den drei Ausgangsbereichen von
Wettbewerbern kann das 62000D bei niedriger Spannung einen viel höheren Strom liefern. Dies bietet eine
noch breitere Abdeckung von Niederspannungs-/Hochstrom- und Hochspannungs-/Schwachstrom-
Prüfobjekten, als andere Gleichstromnetzgeräte zu prüfen in der Lage sind. Bei Verwendung in einer

Leitung (4 % gesamt)
2 % der
Endwertspannung pro
Leitung (4 % gesamt)
Betriebstemperaturbereich 0℃~40℃
Lagertemperaturbereich -25℃~70℃
Abmessungsgröße (HxBxT) mm 133 x 428 x 730 mm / 5,23 x 16,85 x 28,74 Zoll
Gewicht (kg) 32 kg/70,5 Pfund 39 kg/86,1 Pfund 39 kg/86,1 Pfund
iOS Android
Weitere Produktinformationen & Informationen zu unseren weltweiten
Vertriebspartnern erhalten Sie in der Chroma ATE APP
Suchbegriff
62000D
62000D Serie : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät
* 62060D-100 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 100 V/180 A/ 6 kW
* 62120D-100 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 100 V/360 A/12 kW
* 62180D-100 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 100 V/540 A/18 kW
* 62060D-600 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 600 V/40 A/6 kW
* 62120D-600 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 600 V/80 A/12 kW
* 62180D-600 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 600 V/120 A/18 kW
* 62120D-1200 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 1200 V/40 A/12 kW
* 62180D-1200 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 1200 V/40 A/18 kW
* 62180D-1800 : Programmierbares bidirektionales Gleichstromnetzgerät 1800 V/40 A/18 kW
* A620039 : GPIB-Schnittstelle
* A620045 : CAN-Schnittstelle
* A620046 : 62000D Softpanel